

تک خیر

رونمایی از میدان دکتر کاظم معتمدنژاد

● مراسم رونمایی از میدان و برده‌برداری از سردیس دکتر کاظم معتمدنژاد، بعدازظهر امروز در محل میدان جوانان سابق تهران برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، در این مراسم که ساعت ۱۴:۳۰ امروز بیست‌ونهم اردیبهشت برگزار خواهد شد، استادان ارتباطات، دانش‌جویان، روزنامه‌نگاران و اعضای انجمن‌های علمی روابط‌عمومی و روزنامه‌نگاری حضور دارند و شاگردان و اعضای شورای شهر تهران، در سخنانی به ذکر یاد و نام استاد کاظم معتمدنژاد خواهند پرداخت.
گفتنی است میدان کاظم معتمدنژاد در نزدیکی دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه علامه‌مطباطبایی در منطقه سه‌راه خیابانه تهران قرار دارد.

ادامه از صفحه اول

نظارت و ممیزی

بنابراین حق آزادی نشر بر حد نشر تقدم قانونی دارد. این قانون به نظام حق می‌دهد و تکلیف می‌نهد تا از حد نشر صیانت کند. نظارت حق حاکمیت است اما آیا ممیزی هم حق است؟ ممیزی با نظارت تفاوت ماه‌وسی دارد. ممیزی یک نوع روش عملی نظارت در کنار سایر روش‌ها مانند نظارت پس از چاپ مطبوعات است. قانون مطبوعات مصوب سال ۶۴ روش دیگری هم‌عصر ممیزی است. بنابراین ممیزی روش است و روش حق نیست. حق امری ثابت و فرازمانی و مکانی است مگر اینکه قانونگذار آن را تغییر دهد. اما ممیزی به‌منزله روش می‌تواند بنا بر تفسیر مجری و «قانونگذار» تغییر کند و به اقتضای زمانه رونو نو شود. اما از سوی دیگر، ممیزی با مفاد نظارت مبتنی بر اصل ۲۴ قانون اساسی نیز مغایرت دارد. زیرا اصل و تقدم در این اصل، آزادی نشر است مگر خلاف آن ثابت شود. اما ممیزی به‌عنوان روش نظارتی پیش از چاپ بر این اصل ضمنی تکیه دارد که هیچ کتبی حق انتشار ندارد مگر در فرآیند بوروکراسی ممیزی خلاف آن ثابت شود. ممیزی سلب حق می‌دارد و حذف نظر دیگری را امری کارشناسانه می‌نشد. در حالی که نظارت سلب حق هر شهروندی را امری قضایی و حقوقی تلقی می‌کند. ممیزی بر بوروکراسی ممیزانه تکیه دارد در حالی که نظارت بر فرآیند قضایی و تشکیل دادگاه صالح اتکا دارد. ممیزی اعمال سلیقه و چیرم‌شدن روش کارشناسانه ممیزکننده است، در حالی که نظارت اعمال اصل آزادی بیان مصرح در قانون اساسی است و مجال‌دادن به طرح آرا و نظرهای شهروند است.

نظارت شفاف و قانونمند است اما ممیزی بر روش‌های نهایی گرایش دارد. نظارت به تضارب آرا و اندیشه‌ها مجال می‌دهد و نتیجه آن شکوفایی تفکر و فرهنگ و تمدن است، اما ممیزی پیراستن هر نوع فکر و فرهنگ نامتناسب و ناسازگار با تفکر و فرهنگ معیار است تا جامعه در تفکر و فرهنگ به وحدت دست یابد. نظارت حق تکرر نگاه‌ها در بیان و تفسیر تاریخ، فرهنگ، فلسفه و علوم انسانی را به رسمیت می‌شناسد، اما ممیزی طالب یک تفسیر و یک نگاه است. ممیزی به فقر اندیشه و فرهنگ مدد می‌رساند. ممیزی تا حد اعمال حاکمیت بر واژه‌ها پیش می‌رود، نظارت تا حد حاکمیت معناها پیش می‌رود. نظارت نگرش خوشبینانه و متکی بر اعتمادبه‌نفس و باور به فکر و فرهنگ خودی است. ممیزی در جهان پیشرفت فناوری اطلاعات و داده‌ها، پایه‌هایش لزرا و سست می‌شود و نظارت روزبه‌روز در جهان مجازی هم معنا و اصالت و حقایث خود را بازخواهد یافت. زیرا نظارت حق جامعه و حاکمیت است و ممیزی روشی است که روش‌بودن خود را در زمانه دیگر از دست داده و می‌دهد.

م/الف ۷۹۵



سازمان امور مالیاتی کشور

آگهی اخطار

آقای کامران مزدارانی (۱-۱۱۸۵۴۱۶)

کارمند: امور مالیاتی استان تهران

نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه در شعبه اول هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری ویژه سازمان امور مالیاتی مطرح می باشد بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد ظرف مدت ۳۰ روز پس از نشر آگهی به محل هیات واقع در خیابان داور سازمان امور مالیاتی کشور مراجعه یا دفاعیات خود را کتبا تسلیم نمایید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه با توجه به مستندات پرونده اتخاذ تصمیم خواهد شد.

شرق، **محمدحسین نجاتی**: حسین سلیمی، رئیس جدید دانشگاه علامه‌مطباطبایی تهران، پس از ماه‌ها از آغازه کار خود، اولین و تاثیرگذارترین قدم خود برای ترمیم شأن علمی و تضعیف‌شده دانشگاه علامه را برداشت. او در اولین قدم پس از کسب رای در شوراربعالی انقلاب فرهنگی و رسمی شدن ریاستش در دانشگاه علامه‌مطباطبایی، اعضای هیات امنای دانشگاه علامه‌مطباطبایی را معرفی کرد. بر اساس اعلام حسین سلیمی از این پس، رضا فرجی‌دانا به‌عنوان وزیر علوم، سیدضیا هاشمی به‌عنوان معاون فرهنگی وزیر، حسین سلیمی به‌عنوان رئیس دانشگاه، علی ربیعی وزیر تعاون، رفاه و کار، ولی‌الله سیف رییس کل بانک مرکزی، مصطفی‌نژاد استاد دانشگاه تهران و خیر خولگاه‌ساز، میرمحمدی از اعضای هیات علمی دانشگاه، محمد سستاری‌فر از اعضای هیات علمی دانشگاه و احمد مسجدجامعی رییس شورای شهر تهران از این پس اعضای هیات امنای جدید دانشگاه علامه هستند. این درحالی است که بر اساس اطلاعات به‌دست‌آمده در روزنامه «شرق»، پیش از این، اعضای هیات امنای دانشگاه علامه‌مطباطبایی تهران مشکل از: کامران دانشجو به‌عنوان وزیر علوم، غلامرضا خواجه‌سروی به‌عنوان معاون فرهنگی وزیر علوم، شمس‌الدین حسینی وزیر سابق اقتصاد در دولت محمود احمدی‌نژاد، غلامحسین الهام، مهندس زیباغان رییس سابق بنیاد شهید و دکترمیرمحمدی بودند. اهمیت تشکیل این شورا در تنها دانشگاه علوم انسانی کشور در اولین قدم، احیای مجدد هیات امنای دانشگاه علامه است. چراکه پیش از این برخی اخبار تاییدنشده، حکایت از عدم برگزاری جلسات هیات امنای این دانشگاه را داشت. به‌طوری‌که حتی اسامی اعضای آن شورا نیز تاکنون در رسانه‌ها مطرح نشده بود. همچنین در قدم دوم تشکیل این شورا می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت دوباره چهره‌های تاثیرگذار در دانشگاه علامه‌مطباطبایی، همچون محمد سستاری‌فر را ایجاد کند و به خروج تنها دانشگاه علوم انسانی کشور از حالت تک‌صدایی کمک کند. با این حال حسین سلیمی رییس دانشگاه علامه‌مطباطبایی تهران در نشست خبری خود با خبرنگاران ضمن اعلام این خبر، با اشاره به برنامه‌های این دانشگاه تاکید کرد: دانشگاه علامه در چندماه گذشته نخستین کاری که انجام داد تهیه یک برنامه بود. این برنامه دو محور داشت. محور اول آن تهیه یک برنامه استراتژیک بود که افق‌های آموزشی، فرهنگی پژوهشی و تمام بخش‌های دانشگاه را مشخص کرده که دانشگاه در این محیط دانشگاه است.

حسین سلیمی در ادامه نشست خبری خود با خبرنگاران، با تاکید بر اینکه ما فعالیت خود را با شعار آرمش و نشاط برنامه‌ریزی کردیم، عنوان کرد: دومین محوری که در برنامه دانشگاه به آن توجه شد سند دانشگاه اسلامی است و تمام برنامه دانشگاه بر اساس نقشه جامع علمی کشور، برنامه پنجم توسعه، برنامه اعلام‌شده از سوی وزیر علوم و نظرسنجی از اعضای هیات علمی تهیه شد و در حال حاضر

فهیمة سادات طباطبایی: در سال‌های اخیر درس‌خواندن و امتحان‌دادن آنچنان هم سخت نیست، دیگر دانش‌آموزان نیازی به مطالعه دقیق و جزیه‌ب‌جزء کتاب و موشکافی مطالب جزوه‌های درسی و مباحث کلاسی ندارند. به لطف ارزشیابی توصیفی، حالا بیشتر از پنج‌سال است که دانش‌آموزان دوره ابتدایی امتحان نمی‌دهند و به‌جای نمره، تبه زرد خیلی خوب، خوب و نیاز به تلاش و بدی می‌گیرند و تعطیل می‌شوند. دانش‌آموزان دوره راهنمایی و متوسطه هم با توسل به کلاس‌های فوق‌برنامه و خصوصی و چندین دوره مدرسه سوالات مشابه امتحانی، از سد امتحانات می‌گریزند و در تعطیلات ناب تابستان غوطه‌ور می‌شوند. اما گویا در امتحانات پایانی امسال که به‌دلیل برگزاری جام‌جهانی فوتبال، زودتر در حال برگزاری است، پریدن از دیوار امتحانات آسان‌تر شده و دانش‌آموزان می‌توانند در کنار شرکت در کلاس‌های فوق‌برنامه و خصوصی

یوشمار و گذاشتن هزینه‌های آنچلتنی بر دوش والدین‌شان، سوالات امتحانات را هم بخزند و با خیالی آسوده‌تر، نمره بگیرند. یک فروشنده از هفته گذشته گفت: در شبکه اجتماعی «اینستاگرام» با نام «پایه سوم اززمون» ایجاد و ضمن ارتباط‌گیری مستقیم با دانش‌آموزان، به آنان پیشنهاد می‌دهد که اگر قصد

شرق: «یک صدا بیشتر از مدیریت شهری نباید بپیاده آن صدا هم فقط صدای مردم باشد نه صدای شهردار و شورای‌شهر». این صحبت‌های شهردار تهران است که حافظی آنها را در سخن شورا نقل کرد و افزود: «به آقای قالیباف تذکر می‌دهم این اشتباه استراتژیک شمامت، شورا و شهرداری کی سوی میز نیستند و مردم سوی دیگر میزن. اتفاقا مردم و نمایندگان آنان در شورای‌شهر تهران در سوی میز هستند و شهرداری در سو آن، این؛ آغاز جلسه غیرعلنی شورای‌شهر تهران در روز گذشته بوده؛ جلسه‌ای با حضور شهردار تهران برای پاسخ به سوال و تذکر رحمت‌الله حافظی که به صورت غیرعلنی و پشت درهای بسته برگزار شد. پاسخ‌هایی که گفته می‌شد اگر قانع‌کننده نباشند کار به استیضاح قالیباف می‌کشد. در پایان ما پاسخ‌های قالیباف قانع‌کننده نبود و حافظی با اغماض از ادامه رسیدگی و استیضاح صرف‌نظر کرد.

جامعه

خروج تنها دانشگاه علوم انسانی کشور از حالت تک‌صدایی

بزرگان در هیات امنای دانشگاه علامه جمع شدند



احمد مسجدجامعی، رئیس شورای شهر



رضا فرج‌ج‌دانا، وزیر علوم



احمد ستاری‌فر، عضو هیات علمی



ولی‌الله سیف، رئیس بانک‌محرزی



علی ربیعی، وزیر رفاه



حسین سلیمی، رئیس دانشگاه

برنامه استراتژیک دانشگاه آماده شده و به‌زودی در هیات امنا تصویب خواهد شد. رییس دانشگاه علامه یادآور شد: دانشگاه علامه اولین دانشگاهی است که برنامه عملیاتی سند دانشگاه اسلامی را تهیه کرده و تمام معاونت‌های آن برنامه خود را در رابطه با این سند ارائه کرده‌اند. وی ادامه داد: امیدواریم در افق چهار ساله بتوانیم آیت‌های سند دانشگاه اسلامی را در دانشگاه علامه اجرایی کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر ۴۴ دوره کارشناسی، ۱۰۲ دوره ارشد، ۶۱ دوره دکترا در دانشگاه علامه وجود دارد. اعضای هیات علمی این دانشگاه ۴۲۵ نفر است که در فراخوان وزارت علوم ۸۰ تا ۹۰ نفر اضافه خواهد شد که طبق برنامه دانشگاه باید تعداد اعضای هیات علمی این دانشگاه به بالای ۵۰۰ عضو هیات علمی برسد. سلیمی ادامه داد: ظرف چهار سال آینده اعضای هیات علمی این دانشگاه باید به ۶۲۰۰ نفر برسد، به‌گونه‌ای که ۲۰۰۰ نفر دانشیار و ۵۵ نفر استادنام و تعداد مربیان آن نیز به زیر شش نفر برسد. در حال حاضر ۱۵ هزار و ۵۰۰ دانشجو در دانشگاه علامه حضور دارند که هزار و ۷۰۰ نفر آنها دانشجو کارشناسی هستند.

آخرین وضعیت طرح پژوهشی تفکیک جنسیتی

وی در پاسخ به سؤالی درخصوص طرح پژوهشی تفکیک جنسیتی در دانشگاه علامه که قرار بود بررسی و به شوراربعالی انقلاب فرهنگی ارائه شود، گفت: دو نفر از استادان علوم اجتماعی که بسیار مجرب هستند در حال انجام پروژه هستند. این پروژه زمانبر است و ما بدون هیچ پیش‌زمینه‌ای نمی‌گوییم این پروژه خوب یا بد است و پیش‌داوری نمی‌کنیم. فعالان این پروژه با سازمان امور جوانان مشارکت دارند و حتی مشاوران روحانی دارند که آنها وضعیت دانشگاه‌های دیگر را مقایسه می‌کنند و ما امیدواریم طی سه، چهارماه آینده این پروژه به نتیجه برسد ولی در حال حاضر همان سیاست‌های قبلی درخصوص تفکیک جنسیتی در دانشگاه علامه اعمال می‌شود. سلیمی همچنین به همکاری بسیار نزدیک دانشگاه علامه و شورای تحول علوم انسانی شوراربعالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد و گفت: ما با این شورا تعامل نزدیکی داریم. رشته‌هایی که بازنگری می‌شود و آماده می‌شود توسط

شايعه فروش اينترنتی سوالات امتحانات نهایی

آموزش‌وپرورش: تکذیب می‌کنیم

۱۵۰هزار تومان فروخته است. خبرنگار «شرق» با مراجعه به «اینستاگرام» و جست‌وجوی اسم فروشنده سوالات، بی‌ی رد که وی فعالیت خود را به تازگی آغاز و جامعه هدف خود را نیز از بین دانش‌آموزان فعال در این شبکه اجتماعی انتخاب کرده است. او برای عادی نشان‌دادن فعالیتش، در توضیح مشخصات خود از نام دو موسسه علمی – خصوصی معتبر استفاده کرده ولی در اولین پست خود آورده که «فروش سوالات امتحانات نهایی» برای خرید به یک‌م با پیام بدهید» و آدرس کیک خود را آورده است.

آموزش‌وپرورش: تکذیب می‌کنیم

آموزش‌وپرورش سوالات امتحانات نهایی کشوری در حالی مطرح می‌شود که معدل دانش‌آموزان در این آزمون، تاثیر ۲۵درصدی قطعی در کنکور سراسری دانشگاه‌ها در سال آینده دارد و مبنایی برای قبولی بین همه دانش‌آموزان متقاضی ورود به دانشگاه‌های کشور است.اما عبدالرسول عمادی، رییس مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش: پسر امنیت امتحانات نهایی دانش‌آموزان را به‌سوم متوسطه تکدید کرده‌و به خبرنگار «شرق» گفت: «به دلیل تاثیر قطعی معدل امتحانات نهایی پایه سوم متوسطه دانش‌آموزان رشته نظری در قبولی آنها در دانشگاه، سعی کرده‌ایم که بالاترین میزان امنیت را برای سوالات

پرونده «سوال» از قالیباف در «شورا» بسته شد

رحمت‌الله حافظی رییس کمیسیون محیط‌زیست شورای شهر:

از پاسخ شهردار قانع ننشدم

❖ توضیحات شهردار تهران به سواتان را چرا قانع‌کننده

نداشتید؟

سوال من کلاما مشخص بود: «چراي دعوت‌نشدن روسای کمیسیون‌ها به جلسات کمیته تخصصی» که پاسخ جواب شهردار

مطوف بود
و من قانع نشدم.

❖ شما عنوان می‌کنید که علت صرف‌نظر تان اصلاح روندها در شهرداری و پایبندی به قانون است. حال تصور نمی‌کنید با پس‌گرفتن سوال این تلقی مطرح شود که شما در پیگیری حقوق قانونی تان مصر نیستید و به این روندها دامن ب‌زن‌د؟

خیر، اگر روندها اصلاح نشود تذکرات دیگر در راه است. این آخرین فرصت شورا به قالیباف برای اصلاح روندها بود. میحث سوال از شهردار

قیمت قربانی‌شدن من بینجامد. رشد علمی دانشگاه همراه با آرامش مسیر من است. مسیر من این است که به فعالیت‌های جنجال‌آفرین اجازه فعالیت ندهم.

وی در مورد بازگشت استادان بازنشسته گفت: بازگشت این استادان تا حدودی به قلم بنده برمی‌گردد. استادانی که بازنشسته شده‌اند اگر گروه‌ها برای آنها کلاس بگذارند و اعلام کنند، خود استادان نیز موافق باشند بر اساس آیین‌نامه‌ای که در شوراربعالی انقلاب فرهنگی تحت عنوان تکریم استادان بازنشسته آمده این استادان می‌توانند بازگردند.

سلیمی درباره تعیین‌تکلیف دانشجویانی که از تحصیل محروم شده‌اند نیز گفت: اگر تاکنون مشکل آنها رفع نشده است در حوزه اختیارات دانشگاه نیست و در حوزه اختیارات وزارت علوم است. اگر دانشجو بند ۱۲ را دریافت کرده باشد و حکم قضایی داشته باشد شورای در وزارت علوم تشکیل شده که مسوول رسیدگی به پرونده این دانشجویان است.

روند بازگشت استادان تاثیر گذار دانشگاه علامه

ادامه دارد؟

آنچه بر دانشگاه علامه‌مطباطبایی طی هشت‌سال اخیر گذشت، سرنوشت دراماتیکی بود. در دولت‌های نهم و دهم کارهایی نظیر بازنستسگی استادان در ابتدا از دانشگاه تهران آغاز شد. اما پس از آن هم‌زمان با موج بازنستسگی استادان در دانشگاه تهران، رییس سابق دانشگاه علامه‌مطباطبایی در اقدامی کم‌نظیر، گروه اقتصاد و توسعه دانشگاه علامه‌مطباطبایی را یک‌شبه منحل و استادانش را روانه خانه کرد. او با انتقاد در برخی رسانه‌ها که مسایلی چون بازنستسگی استادان و رشته‌های علوم انسانی را در دانشگاه علامه‌مطباطبایی بازچیه قرار داده و به آن هجمه می‌برند، گفت: این دسته از افراد و جریان‌ات حیاط‌خلوتشان دانشگاه علامه‌مطباطبایی است و استادان بازنشته‌ای چون ستاری‌فر که اینگونه جریان‌ات را هدایت می‌کردند اکنون میدان برای آنها بسته شده و با توجه به نزدیکی انتخابات می‌خواهند از این همه‌ها استفاده کنند. وی در رابطه با دلایل بازنستسگی این استادان عنوان کرد: به‌عنوان مثال محمد ستاری‌فر، استاد بازنشسته دانشگاه اقتصاد دانشگاه علامه‌مطباطبایی ر عدم‌عدلی داشت و هیچ‌مقاله و فعالیت علمی‌ای نداشت و در نتیجه طبق قانون بازنشسته شد. بازنستسگی استادان در دانشگاه علامه‌مطباطبایی روند عجیبی داشت. به‌طوری‌که در این دانشگاه استانی‌ها بازنشسته شدند که هر کدام سهم معنادی در شکل‌گیری گروه‌های آموزشی این دانشگاه در طول سالیان پس از ادغام آن نداشتند؛ استادانی همچون شهلا اعزازی در گروه مطالعات زنان، محمد ستاری‌فر در گروه اقتصاد، دکتر سیدعلی آرمایش در گروه حقوق، دکتر مرتضی مردی‌ها در گروه فلسفه و پرویز پیران در گروه جامعه‌شناسی- با این حال تشکیل هیات امنای جدید در دانشگاه علامه‌مطباطبایی و حضور چهره‌ای همچون محمد ستاری‌فر در این هیات از آنجایی می‌تواند یکی از برگرهای برنده حسین سلیمی در دانشگاه علامه باشد، که در اولین قدم می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت استادان تاثیرگذار در این دانشگاه شود که در دوران مدیریت سابق، مورد بی‌مهری قرار گرفته بودند. حالا سلیمی چراغ اول را به‌نفع خود روشن کرده است. او می‌تواند جامعه دانشگاهی کشور را نسبت به بازگشت چهره‌های تاثیرگذار دیگر در تنها دانشگاه علوم انسانی همچون مرتضی مردی‌ها و پرویز پیران و سروسامان‌داهن به شأن علمی تضعیف‌نشدن این دانشگاه، امیدوار کند.

طراحی‌شده فراهم کنیم.»عمادی با بیان اینکه «تمام سوالات امتحانات نهایی پایه سوم متوسطه در مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش طراحی می‌شود»، افزود: «این آزمون در سطح کشوری برگزار می‌شود و به همین دلیل برای هر درس، دو طرح سوال در نظر گرفته‌ایم که در همین مرکز فعالیت می‌کنند» او ادامه داد: «پس از طراحی سوال‌ها توسط طراحان ما و بازبینی دو کارشناس دیگر، برگه امتحانی توسط دو کارشناس فناوری تایپ شده و در لوح فشرده رمزداري ذخیره می‌شود و سپس آن را در اختیار استان‌ها قرار می‌دهیم.» رییس مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش با تاکید براینکه «تا صبح امتحان، رمز لوح فشرده سوال‌ها در اختیار استان‌ها قرار نمی‌گیرد، اظهار کرد: «صبح روزی که سوالات امتحان نهایی درس مربوطه به واحد تکثیر در قرتنظیم منتقل می‌شود، رمز را در اختیار آنها قرار می‌دهیم و سپس سوالات تکثیر و به حوزه‌های امتحانی برای برگزاری آزمون مربوطه ارسال می‌شود. این مقام مسوول افزود: «در نتیجه امنیت سوالات امتحان نهایی بسیار بالاست و اگر سوالات امتحانی لو برود، بر گردن یکی از اعضای طرح یا کارشناس فعال در مرکز سنجش وزارت آموزش‌وپرورش است؛ چرا که امکان لورفتن سوالات در حوزه تکثیر به دلیل فرصت کم تا زمان آزمون وجود ندارد.»وی در پاسخ به این سوال که مستندات این موضوع موجود دارد که تایید می‌کند شخمی در فضای مجازی سوالات را فروخته است، گفت: «اینها شایند و برای کسب پول دست به هر کاری می‌زنند و دانش‌آموزان را فریب می‌دهند. ما مطلقا این قضیه را تکذیب می‌کنیم.»

همچنان به قوت خود باقی است و این جلسه به مدیریت شهری نشان داد شورا در پیگیری حقوق خود که حقوق مردم است، جدی است و در این باره عقب‌نشینی نمی‌کند

محسن پیرهادی عضو کمیسیون نظارت شورای شهر تهران:

پاسخ‌های قالیباف قانع‌کننده بود

❖ به نظر شما پاسخ قالیباف به سوال حافظی قانع‌کننده بود؟

از دید من نباید این سوال اعلام وصول می‌شد چراکه سوال روشن نیست و هنوز روی مساله حضور روسای کمیسیون‌های تخصصی در جلسات کمیته تخصصی مین فرصت‌مآداری و شورای شهر، شورای بهایم وجود دارد و مشخص نیست که حرف درست را کدام نهاد می‌زند و اگر قرار به طرح سوال بود باید ابتدا سوال پخته می‌شد. اگر فرمانداری موضوع حضور روسای کمیسیون‌ها در جلسات کمیته تخصصی را تایید کند شهرداری هم قبول می‌کند و موضوع پیش‌یا افتاده‌ای است.

خبر

تاکید دوباره وزارت علوم:

ثبت‌نام در دانشگاه احمدی‌نژاد غیر قانونی است

● **باشگاه خبرنگاران:** یک مقام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: دانشگاه ایرانیان موافقت قطعی را از شورای گسترش کسب نکرده و جذب دانشجو در مهر ۹۳ در این دانشگاه غیرقانونی است. حسین حسینی، مدیرکل دفتر گسترش آموزش عالی اظهار کرد: دانشگاه ایرانیان (احمدی‌نژاد) مجوز جذب دانشجو را بر اساس موافقت قبلی معاون آموزشی وقت که این موافقت اصولی بوده نه رسمی، دریافت کرده است. وی افزود: با توجه به اینکه این دانشگاه موافقت رسمی درخصوص جذب دانشجو را کسب نکرده است، نمی‌تواند پذیرش دانشجو داشته باشد. حسینی تصریح کرد: این دانشگاه نه‌تنها نتوانسته موافقت قطعی را از شورای گسترش کسب کند، بلکه حتی موافقت قطعی هیچ رشته‌ای را کسب نکرده است. بنابراین اگر در مهرماه سال جاری اقدام به جذب دانشجو در برخی از رشته‌ها را داشته باشد، کاملا غیرقانونی است و باید از نظر حقوقی بررسی شود. در ادامه سعدالله نصیری‌قیاری، معاون پارلمانی وزیر علوم گفت: دانشگاه‌هایی که مجوزهای لازم را نداشته و اسانسه‌هاشان به تصویب نرسیده یا هیات‌موسس‌های آنها ترکیب لازم را ندارند، فعالیت آموزشی آنها از نظر قانونی مخوش است. وی افزود: مراجع قانونی و نظارتی و قانونگذار ما را مکلف کرده‌اند که در صورتی که دانشگاهی بدون مجوز قانونی فعالیت کند، با آنها برخورد کنیم.

توقف پذیرش دانشجو در رشته «حقوق بشر» دانشگاه تهران

● **فراور:** دانشگاه تهران پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی‌ارشد حقوق بشر را متوقف کرده است. این خبر با انتشار دفترچهای انتخاب رشته دوره کارشناسی‌ارشد رسمیت یافت، اگرچه برای نخستین‌بار و در سال ۱۳۸۱ رشته حقوق بشر در این دانشگاه تاسیس شد اما حالا تهرانی‌ها تصمیم گرفته‌اند که این رشته را از سبد تعلیمات خود خارج کرده و کار را ر به گروه‌های سلسایفه در دانشگاه شهید بهشتی و مفید و گروه ژانرفنس حقوق بشر دانشگاه علامه‌مطباطبایی واگذار کنند. گفته می‌شود فقتان هیات علمی و استاد، اصلی‌ترین دلیلی است که برای تعطیلی این رشته عنوان شده‌اما به نظر می‌رسد که مسایل سیاسی نیز انگیزه قابل‌تأملی بوده است. ظاهرا تخصص اصلی استادان حقوق بشر دانشگاه تهران در رشته‌های حقوق عمومی و حقوق بین‌الملل بوده است و اکنون با انحلال این رشته به گروه‌های مادر کوچ کرده‌اند.

معاون رییس‌جمهور در امور زنان:

بخشی از کارکردهای خانواده دچار اختلال شده است

● **مهر:** معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه امروزه بخشی از کارکردهای خانواده دچار اختلال شده‌است، گفت: با گسترش شهرنشینی خانواده هسته‌ای رواج بیشتری یافته است و نقش تعیین‌کننده مرد در معیشت از انحصار او بیرون آمده و شاهد ورود انبوه زنان به کارهای خارج از خانه هستیم که این‌ها ناشی از مشکلات اقتصادی و ضرورت حمایت مالی و کمک به اقتصاد خانواده است. شهین‌دخت مولودی‌رد در همایش ملی چالش‌های خانواده ایرانی که در دانشگاه الزهر(الاس) برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: خانواده طلی ۵۰ سال پیش در نتیجه تغییر در ساختار در سطح جهانی دچار تحولاتی شده است که از جمله آنها به کوچک‌ترشدن اندازه و ابعاد خانواده، تأخیر در ازدواج و فرزندآوری و افزایش آمار طلاق می‌توان اشاره کرد. علاودبر تحولات ساختاری از جمله عوامل دیگری که بر خانواده تاثیر گذاشته است می‌توان به گرایش جهانی به مهاجرت، پدیده کهنشالی جمعیت، ایسزد و آثار جهانی‌شدن اشاره کرد.

سفر وزیر بهداشت به ژنو»

● **شرق:** وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای شرکت در شصت‌وهفتمین مجمع وزرای بهداشت کشورهای عضو سازمان جهانی بهداشت امروز دوشنبه به ژنو می‌رود. وزیر بهداشت در مقر سازمان جهانی بهداشت، درخصوص وضعیت بهداشت و درمان کشورمان در ابعاد مختلف که نظم جهانی سلامت با آن روبه‌روست به‌ویژه در زمینه تغییرات آب‌وهوا که موضوع اصلی امسال مجمع وزرای بهداشت است، سخنرانی خواهد کرد. وزیر بهداشت ریاست اجلاس وزرای بهداشت کشورهای عدم‌تعهد را برعهده دارد.

افزایش ۲۰درصدی سنوات محیط‌بانان

● **ایسنا:** معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به سخنی کار محیط‌بانی گفت: از ابتدای امسال افزایش ۲۰درصدی سننوتایی برای محیط‌بانان اعمال شد. سیدمحمد مجایی افزود: در انتهای سال گذشته بر اساس مجوز هیات‌وزیران، پرداخت‌هایی تحت عنوان‌ین جبران خسارت و کمک‌الحق که از سال ۹۰ به محیط‌بانان پرداخت نشده بود، اجرائی و پرداخت شد. وی ادامه داد: در رابطه با بند ۵ ماده ۶۸ قانون مدیریت خدمات کشوری نیز ۷۰۰ امتیاز به تمامی محیط‌بانان اختصاص دادیم که به ادارات کل استانی نیز ابلاغ کردیم. همچنین افزایش ۲۰درصد سنوتایی از ابتدای امسال با تایید هیات دولت و از محل صرفه‌جویی دستگاه‌ها اعمال کردیم.